Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 36 г. Челябинска»

_________________________________________________________________________________
454021, г. Челябинск, ул. 40 лет Победы, 24-а, тел.: (351) 796-97-74

ПРИКАЗ

от 22 декабря 2025 г.                                                                                                           № 542

О создании условий для организации
и проведения диагностики уровня
индивидуальных достижений
обучающихся 7-х классов
(метапредметных планируемых
результатов и функциональной
грамотности) в 2025/2026 учебном году
 в МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска»,

       В соответствии с   приказом Министерства образования и науки Челябинской области от
09.06.2024 №01/2053 «О проведении региональных сопоставительных исследований качества
общего образования в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2025/2026
учебном году»,  в целях организационного обеспечения проведения диагностики уровня
индивидуальных достижений обучающихся 7-х классов (метапредметных планируемых
результатов и функциональной грамотности) при освоении образовательных программ основного
общего образования с учётом региональных, национальных и этнокультурных особенностей
Челябинской области в 2024/2025 учебном  году», а также приказом от 08.12.2025 № 2811-у   «О
подготовке и проведении диагностики уровня индивидуальных достижений (метапредметных
планируемых результатов и функциональной грамотности) обучающихся 7-х классов
(индивидуальный проект) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 2025/2026
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать организационно-управленческие условия для подготовки и проведения диагностики
уровня индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и
функциональной грамотности) обучающихся 7-х классов МАОУ «СОШ № 36 г. Челябинска» при
освоении образовательных программ в соответствии с ФГОС ООО (индивидуальный проект):

- назначить ответственным организатором за подготовку и проведение диагностики уровня
индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной
грамотности) обучающихся 7-х классов МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска» учителя Т. В. Попкову;

- утвердить план-график подготовки и проведения диагностики уровня индивидуальных
достижений (метапредметных планируемых результатов) обучающихся 7-х классов МАОУ «СОШ
№36 г. Челябинска» (Приложение 1);

- утвердить список наставников, осуществляющих координацию работы обучающихся над
индивидуальным проектом (Приложение 2);

- утвердить экспертную группу и список наблюдателей (Приложение 3);
- классным руководителям 7-х классов Фролову В.Ю., Хамитовой А.Г., Мухиной Т.В.,

Щумихиной О.А. довести информацию о подготовке и проведении диагностики уровня
индивидуальных достижений (метапредметных планируемых результатов и функциональной
грамотности) обучающихся до обучающихся и их родителей (законных представителей).

- назначить техническим специалистом, отвечающим за тиражирование и оцифровку
материалов Барулю Б.Л.;

- материалы для подготовки к диагностике уровня индивидуальных достижений разместить на
официальном сайте МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                         М. Б. Меньшенина

Приложение 1

План-график подготовки и проведения
диагностики уровня индивидуальных достижений

(метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности)
обучающихся 7-х классов МАОУ «СОШ № 36 г. Челябинска»

в 2024/2025 учебном году

Мероприятия Сроки Ответственный
Назначение организатора (школьного
координатора)

до 22. 12. 2025 Попкова Т. В.

Участие в проведении совещания (в режиме
вебинара) для ответственных специалистов на
уровне ОО

Рассылка записи
вебинара

Попкова Т. В.

Информирование обучающихся и их
родителей о сроках проведения диагностики
уровня индивидуальных достижений
(метапредметных планируемых результатов)
обучающихся 7-х классов МАОУ «СОШ №36
г. Челябинска», осваивающих образовательные
программы в соответствии с ФГОС ООО

До  19. 01.2026 Попкова Т. В.,
классные
руководители 7-х
классов

Формирование списка наставников, экспертов,
организаторов в аудитории для проведения
РИКО-7

До 22. 01.2026 Попкова Т.В.,
классные
руководители 7-х
классов

Подготовка аудиторий для защиты
индивидуальных проектов в соответствии с
требованиями, представление актов
готовности аудиторий в СП МКУ «ЦОДОО»

До 10 марта 2026
года

Попкова Т. В.,
учителя-
предметники

Формирование пакета материалов для работы
экспертной комиссии

До 10 марта 2026
года

Попкова Т. В.

Проведение процедур диагностики уровня достижения метапредметных планируемых
результатов обучающихся 7-х классов по этапам:
-организационный этап 19-24 января 2026

года
Попкова Т. В.,
классные
руководители 7-х
классов

- деятельностный этап (выполнение проекта) 26 января –
07 марта 2026 года

Попкова Т. В.,
классные
руководители 7-х
классов, наставники
обучающихся

-этап защиты и оценивания проекта 10-14 марта
2026 года

Попкова Т. В.,
классные
руководители 7-х
классов,
экспертная группа

Составление отчёта о количестве участников
РИКО-7  и его направление в СП МКУ
ЦОДОО по району

16 -19 марта 2026
года

Попкова Т. В.,
Костина Е. С.

Заполнение электронного протокола
оценивания РИКО-7 в формате excel и его
направление в СП МКУ ЦОДОО по району

Попкова Т. В.

Анализ результатов проведения диагностики До 1 апреля 2026 Попкова Т. В.,

уровня индивидуальных достижений
(метапредметныех планируемых результатов и
функциональной грамотности) обучающихся
7-х классов (индивидуальный проект) и
подготовка информационно-методических
материалов по школе

года классные
руководители 7-х
классов,
наставники,
экспертная комиссия

Приложение 2

Список наставников, осуществляющих координацию работы

обучающихся над индивидуальным проектом

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность

1 Аксёненко Максим Дмитриевич Учитель физкультуры

2 Байгазина Диляра Рашидовна Учитель английского языка

3 Воробьёва Наталья Владимировна Учитель математики  и информатики

4 Гармашева Вера Сергеевна Учитель истории и обществознания

5 Косенко Марина Николаевна Учитель английского языка

6 Мухина Татьяна Вячеславовна Учитель истории и обществознания

7 Полутина Наталья Владимировна Учитель русского языка и литературы

8 Прыкин Сергей Андреевич Учитель технологии

9 Прыкина Мария Сергеевна Учитель физики

10 Хамитова Альфия Галиевна  Учитель математики

11 Сикорская Людмила Михайловна Учитель географии

12 Смоленцева Олеся Сергеевна Учитель английского языка

13 Сотников Антон Сергеевич  Учитель математики

14 Филатова Анастасия Николаевна Учитель географии

15 Фролов Вячеслав Юрьевич Учитель истории и обществознания

16 Хамитова Альфия Галиевна Учитель математики

17 Шумихина Ольга Анатольевна Учитель русского языка и литературы

18 Юрчак Елена Евгеньевна Учитель технологии

Приложение 3

Экспертная группа

№ Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность
1 Ивлева Ирина Николаевна Учитель русского языка и литературы
2 Николаева Валентина Леонидовна Учитель русского языка и литературы
3 Полутина Наталья Владимировна  Учитель русского языка и литературы
4 Смирнова Ирина Леонидовна Учитель русского языка и литературы
5 Соснина Ирина Михайловна Учитель русского языка и литературы
6 Шумихина Ольга Анатольевна Учитель русского языка и литературы
7 Байгазина Диляра Рашидовна Учитель английского языка
8 Воробьёв Юрий Игоревич Учитель английского языка
9 Давиденко Нина Ивановна Учитель немецкого языка
10 Карасёва Ольга Владимировна Учитель английского языка
11 Катаева Наталья Викторовна Учитель английского языка
12 Косенко Марина Николаевна Учитель английского языка
13 Попкова Юлия Сергеевна  Учитель английского языка
14 Смоленцева Олеся Сергеевна  Учитель английского языка
15 Воробьёва Наталья Владимировна Учитель информатики
16 Костна Екатерина Сергеевна Учитель математики
17 Мищинская Марина Владимировна Учитель математики
18 Рудакова Ирина Геннадьевна Учитель  математики
19 Сотников Антон Сергеевич Учитель математики
20 Хамитова Альфия Галиевна  Учитель математики
21 Прыкина Мария Сергеевна Учитель физики
22 Гармашева Вера Сергеевна Учитель истории и обществознания
23 Мухина Татьяна Вячеславовна Учитель истории и обществознания
24 Наумова Екатерина Витальевна Учитель истории и обществознания
25 Фролов Вячеслав Юрьевич Учитель истории и обществознания
26 Сикорская Людмила Михайловна Учитель географии
27 Филатова Анастасия Николаевна Учитель географии
28 Дмитриева Татьяна Андреевна Учитель биологии
29 Утяева Ольга Александровна Учитель биологии
30 Аюпова Ирина Валерьевна  Учитель физической культуры
31 Аксёненко Максим Дмитриевич  Учитель физической культуры
32 Сычёва Виктория Владимировна Учитель физической культуры
33 Прыкин Сергей Андреевич Учитель труда
34 Юрчак Елена Евгеньевна  Учитель труда
35 Биушкина Светлана Султановна Педагог-библиотекарь
36 Фролова Ольга Николаевна Педагог-библиотекарь
37 Пельменёва Анастасия Алексеевна Педагог дополнительного образования

Список наблюдателей
1. Костина Е. С., социальный педагог
2. Худякова Л.В., социальный педагог
3. Зигангирова Е.С., педагог-психолог
4. Джаббарова Л.А., учитель начальных классов, педагог-психолог
5. Иванова А.А, педагог-психолог

		2025-12-22T16:29:11+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 Г. ЧЕЛЯБИНСКА"